
UCHWAŁA NR XXIII/192/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej udzielenia poparcia Rządowi Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) w związku 
z art. 55 uchwały Nr IV/24/19 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Szepietowo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1251) Rada Miejska w Szepietowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 1 marca 2021 roku rozpatruje się negatywnie z przyczyn przedstawionych  
w załączniku do niniejszej uchwały.   

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję o podjętej 
uchwale. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Żochowski 

Id: BE4D7221-E611-48FD-8CBD-1DD54C82C146. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/192/21 

Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 26 marca 2021 r. 

Dnia 1 marca 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Szepietowie wpłynęła petycja, którą Przewodniczący 
Rady Miejskiej przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Skierowanie petycji przez wnoszącego ma na celu udzielenie przez Radę Miejska w Szepietowie poparcia 
Rządowi Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Komisja dokonała analizy treścią petycji na posiedzeniu, które odbyło się 15 marca 2021 roku oraz 
przedstawiła opinię w tej sprawie. 

Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku wprost określa, iż Prezydent RP oraz 
Sejm i Senat wybierani są przez Naród w wyborach powszechnych, równych, bezpośrednich i w głosowaniu 
tajnym. Również w Konstytucji, która jest najważniejszym aktem prawnym w państwie, mającym 
najwyższą moc prawną w systemie źródeł prawa znajdują się przepisy określające ewentualność 
tymczasowej niemożliwości sprawowania władzy przez Prezydenta, bądź jego śmierci, zrzeczenia się 
urzędu, stwierdzenia nieważności wyborów Prezydenta RP, uznania przez Zgromadzenie Narodowe trwałej 
niezdolności do sprawowania urzędu, złożenia Prezydenta RP z urzędu orzeczeniem Trybunały Stanu. 
Analogicznie w Konstytucji znajdujemy odniesienie do funkcjonowania Rządu. Prawo obowiązujące 
w Rzeczpospolitej Polskiej przewiduje sytuacje niemożliwości sprawowania władzy przez organy wybrane 
przez Naród nie ma zatem możliwości, aby Rada Miejska udzielała poparcia podmiotowi utworzonemu 
przez wnoszącego petycję. 

W związku z powyższym petycję rozpatruje się negatywnie tj. odmowia się udzielenia poparcia Rządowi 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Id: BE4D7221-E611-48FD-8CBD-1DD54C82C146. Podpisany Strona 1




